
 انفساد ظاهرة مكافحت
 تكامم المحتىَين الإدارٌ والاستراتُجٍ   إطارفي 

  

                                       

  والهذف  في الأهمُتمىضىعت انبحث جذنُت  -أولاا 
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 مكافحة ظاهرة الفساد              

 لإداري والاستراتيجي  في إطار تكامل المحتويين ا

 

 
 

 فكرة انىرقت وربطها بظاهرة انفساد الإدارٌ -ثانُا

1

 الإداريالمحتوى 
 التركيز عمىب

 بالقيم الإدارة

 المحتوى الاستراتجي
 صياغة استراتيجياتبالتركيز عمى 

 بمحتوى أخلاقي

 والمحتوى الاستراتيجي الإداري( التكامل بين المحتوى 1الشكل )
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 مكافحة ظاهرة الفساد              

 لإداري والاستراتيجي  في إطار تكامل المحتويين ا

 

 
 

2

 الإيثبر

 

 التضحية ببلمصبلح الشخصية                                     

 

 
 والمببدىء

2 
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 مكافحة ظاهرة الفساد              

 لإداري والاستراتيجي  في إطار تكامل المحتويين ا

 

 
 

 الأعمالتشخُصٍ نصُاغت الاستراتُجُاث عهً مستىي انذلم الم -ثانثا
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 مكافحة ظاهرة الفساد              

 لإداري والاستراتيجي  في إطار تكامل المحتويين ا

 

 
 

1 

 

2 

 

3 

 

 فسبدالالشفبفية و

 ؟ 

 أزمة أخلاقية

 زائفةشعبرات 

 

كبرثة 

 حقيقية

منظمة تحظي 

 ةقيابمصذ

 مسئولةمنظمة 

 اجتمبعيب  

محبربة الفسبد في 

 المستويبت الوسطي

محبربة الفسبد في 

نشر الوعي  المستويبت العليب

 الأخلاقي

شفبفية 

 مرتفعة

فسبد 

  مرتفع

 مرتفعة منخفضة العملأخلاقيبت 
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 مكافحة ظاهرة الفساد              

 لإداري والاستراتيجي  في إطار تكامل المحتويين ا
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 مكافحة ظاهرة الفساد              

 لإداري والاستراتيجي  في إطار تكامل المحتويين ا
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 مكافحة ظاهرة الفساد              

 لإداري والاستراتيجي  في إطار تكامل المحتويين ا
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 مكافحة ظاهرة الفساد              

 لإداري والاستراتيجي  في إطار تكامل المحتويين ا
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 مكافحة ظاهرة الفساد              

 لإداري والاستراتيجي  في إطار تكامل المحتويين ا
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o انتىصُاث 
1 

 

2 
 

3  

4 

 

5 
 

6  

7 

 

8 
 

9 
 

11 
 

11 
 

12 
 


